

Arbetsmarknadsdepartementet
a.remissvar@regeringskansliet.se

Ert dnr: A2024/00882

Remissyttrande över betänkandet **Arbetslöshetsförsäkringen vid störning, kris eller krig (SOU 2024:49)**

Förvaltningsrätten anser att förslaget om en ny grund för beslut om återkrav av utbetald preliminär arbetslöshetsersättning kan komma att leda till en ökad måltillströmning för de allmänna förvaltningsdomstolarna om det uppstår sådana förhinder för arbetslöshetskassorna som leder till beslut om preliminär arbetslöshetsersättning. I denna bedömning bör beaktas att enligt beräkning av Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen, IAF, som redovisas i betänkandet så skulle drygt en tredjedel av mottagarna av preliminär arbetslöshetsersättning få ett för högt belopp utbetalat. Förvaltningsrätten konstaterar också att även om preliminär arbetslöshetsersättning som utgångspunkt får lämnas högst en gång per kalenderår, så föreslås det också att regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer bemyndigas att meddela föreskrifter om att det får lämnas fler gånger per kalenderår. En eventuell ökad belastning för de allmänna förvaltningsdomstolarna bör därför följas upp om det uppstår sådana förhinder för arbetslöshetskassorna som leder till beslut om preliminär arbetslöshetsersättning.

Förvaltningsrätten efterfrågar också en närmare analys av konsekvenserna för de allmänna förvaltningsdomstolarna av förslaget om möjlighet att överklaga ett åläggande att delta i samverkan, planering eller samordning av åtgärder. Förvaltningsrätten noterar också i denna del att det inte regleras i lagen (1997:239) om arbetslöshetskassor vilken förvaltningsrätt som är behörig att pröva överklaganden av sådana ålägganden. Enligt huvudregeln i 14 § andra stycket lagen (1971:289) om allmänna förvaltningsdomstolar ska åläggandena därmed överklagas till den förvaltningsrätt inom vars domkrets ärendet först prövats. Det innebär att förvaltningsrätten i Linköping, som inte är remissinstans, torde vara behörig domstol för att pröva dessa överklaganden.

Förvaltningsrätten har, utifrån de aspekter som domstolen har att beakta, i övrigt inga synpunkter på betänkandet.

Detta yttrande har beslutats av lagmannen Anna Maria Åslund Nilsson efter föredragning av förvaltningsrättsfiskalen Hanna Jacobsson.

Anna Maria Åslund Nilsson